
 

 

Program for Landsmødet lørdag den 8. november 2025 fra kl. 10.00 -

17.00 på Hotel Scandic i Odense, Hvidkærvej 25, 5250 Odense 

Det overordnede tema for Landsmødet 2025 er:    

“Forskellige perspektiver på adoption og identitet” 
 

Det bliver en spændende dag med både faglige oplæg, film og personlige 

fortællinger, der belyser identitet, tilknytning og selvforståelse fra forskellige 

vinkler – faglige, kropslige og personlige. 

 

Tidspunkt Emne 

Kl. 09.30 Morgenmad i cafe’en  

Kl. 10.00 “Velkomst, præsentation og orientering om året, der er gået” v/forperson 

Sanne Vindahl Nyvang og 1. næstforperson Janet Majlund. 

Kl. 10.30 “Når kroppen husker – identitetens rødder i sansninger og overlevelse”           

 v/ psykologerne Rikke Sørensen og Mette Bastrup 

Med udgangspunkt i den neuroaffektive relationelle model (NARM) vil Rikke og Mette hgive 

deres bud på, hvordan identitet kan forstås som et psykologisk og samtidig et meget kropsligt 

fænomen. De vil komme ind på, at identitet ofte har ordløse erfaringer, som ligger i kropslige 

reaktioner og sansninger.   

En tidlig start på livet, som er præget af tab eller manglende imødekommelse af et barns 

behov, kan være med til at farve barnets selvoplevelse og identitetsfølelse på grund af de 

tilpasninger, der er sket i hele nervesystemet.   

Det ER omgivelserne eller omstændighederne, der er forkerte, ikke barnet. Men det er 
almindeligt, at barnet kan tage den forkerthed på sig så det bliver en del af identiteten. De vil 
komme ind på, at barnets overlevelsesstrategier er en ressource hos barnet, og ses som et 
udtryk for, hvordan barnet psykologisk har klaret sig. 

 

Kl. 11.15 “Er jeg dansk nok? – en personlig refleksion om identitet og tilhørsforhold”   

 v/ Jan Poulsen 

Jan, der er adopteret fra Sydkorea, deler sine ærlige refleksioner om, hvad det vil 

sige at høre til. Hvornår er man egentlig dansk nok – og hvem er det, der definerer 

det? 

Kl. 11.45 Pause 

 

 



 
Kl. 12.00 “Alle børn skal kende sin historie” v/ledelseskonsulent og psykoterapeut 

Anja Bach Madsen 
 

Som adopteret er det ikke altid muligt at kende sin historie, men alt usagt binder 
energi. Derfor kan adopterede have glæde af terapi af tidlige traumer 
(Spædbarnsterapi). Når vi ikke kender historien, kan vi i stedet fortælle det, vi ved, så 
vi ikke lader barnet (i os) være alene med sin smerte.  
Mange adoptioner indbærer et tidligt brud, som kan påvirke dannelsen af identitet og 
tilknytning. 
Spædbarnsterapien giver adopterede, voksne som børn, mulighed for at se deres 
tidligste oplevelser med nye perspektiver. Gennem terapeutisk kontakt til det ordløse 
og de kropslige erfaringer kan det, der før var usagt, bringes frem i lyset. Den 
adopterede kan opleve en uvant ro og sammenhæng i livet. 

Kl. 12.30 Diskussion/snak i små grupper 

Kl. 13.00 Frokost i cafe’en 

KL. 14.00 “Identitet i krydsfeltet – at være adopteret mellem kulturer og tilhørsforhold
  v/ kulturantropolog David S. P. Hillstedt-Asplund” 

David arbejder med Post Adoption Service hos Adoptionscentrum i Sverige og 

fortæller om, hvordan internationale og transnationale adopterede i Sverige navigerer 

mellem kulturelle, etniske og personlige identiteter. 

Han sætter fokus på, hvordan disse komplekse sammenfletninger former både 

livsfortællinger og selvopfattelse. (Davids oplæg foregår på engelsk).  

Kl. 15.00 Kaffepause i cafe’en 

Kl. 15.30 Film: “Et fundament i forandring” 

Filmen følger tre adopterede på deres rejse tilbage til oprindelseslandet og mødet 

med deres biologiske familie. 

En bevægende fortælling om identitet, forandring og det følelsesmæssige landskab, 

der udfolder sig, når man vender tilbage til sit udgangspunkt. 

Kl. 16.00 “To familier, én identitet – at forene Danmark og Colombia i sig selv” 

  v/ Nanna Kappel Lamberth, lærer og hundemassør 

Nanna, der er adopteret fra Colombia, deler sin personlige fortælling om at skabe en 

dansk identitet og samtidig møde sin biologiske familie. 

Et oplæg om at finde balance mellem to kulturer og skabe et sammenhængende selv 

midt i forskelligheden. 

Kl. 16.30 Diskussion/snak i små grupper samt afrunding 

Kl. 17.00 Kort pause inden Generalforsamlingen 

Kl. 17.30 Generalforsamling 

Kl. 18.30 Middag for de medlemmer, der har deltaget i Generalforsamlingen 

 

Programmet er opdateret den 26.10.2025 
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